
Dienst- 
leistungs- 
preise

Beschreibung
Mobiles Bankpaket mit der unkomplizierten neon-App. Dein neon-Konto ist ein Konto bei der 

Hypothekarbank Lenzburg AG. Herausgeberin deiner neon-Mastercard ist die Hypothekar-

bank Lenzburg. Falls sich etwas an den Gebühren ändert oder neue Features ergänzt werden, 

teilen wir dir das via Mail und/oder in der App mit.

Voraussetzungen
•	 Für Einzelpersonen ab 15 Jahren mit Wohnsitz in der Schweiz

•	 Steuerliche Ansässigkeit ausschliesslich in der Schweiz

•	 Für digitale Identifikation geeigneter Ausweis: 

→ Liste akzeptierter Dokumente aus über 80 Ländern  

(Für Nicht-Schweizer: zusätzlich Ausländerausweis der Kategorie B oder C)
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https://go.online-ident.ch/neon/documents


neon-Konto neon free neon green neon metal Zusatzinformation

Eröffnung / Saldierung – – –

Grundgebühr – 5 CHF/Monat 15 CHF/Monat

Zins auf Guthaben von 1. Januar bis 
30. April 2024

0.9% auf Guthaben bis 25’000 CHF
0.65% auf Guthaben über 25’000 CHF

Die Zinsen gelten auf das Guthaben in den Spaces  
(exklusive Hauptkonto und Gemeinschaftskonto).

Zins auf Guthaben ab 1. Mai 2024 0.75% auf Guthaben bis 25’000 CHF 
0.5% auf Guthaben über 25’000 CHF

Die Zinsen gelten auf das Guthaben in den Spaces  
(exklusive Hauptkonto und Gemeinschaftskonto). Es 
gilt eine Rückzugslimite von kumuliert 50’000 CHF pro 
Kalendermonat für Überweisungen aus deinen Spaces 
heraus. Bei Limit-Überschreitung wird eine Gebühr von 
2% auf den übersteigenden Betrag erhoben und per Ende 
Kalenderjahr verrechnet.

Jahresabschluss / Zinsauszug – – – Papierlos per PDF in deiner neon-App.

Postzustellung (Auszüge, Avisierungen etc.) Nicht möglich

Zahlungen  neon free  neon green neon metal Zusatzinformation

IBAN-Überweisung Inland CHF – – –

IBAN-Überweisung Inland EUR Keine Bearbeitungsgebühr
1.5% Wechselkursaufschlag 

Wechselkurs inkl. 1.5% Aufschlag auf Interbankenkurs. Bei 
den meisten Banken bezahlst du eine Bearbeitungs gebühr 
und einen Wechselkursaufschlag von 1-2% auf den Inter- 
bankenkurs, genannt Devisenkurs.

Internationale Überweisung Ausland
20 Währungen inkl. EUR

Typisch: 0.8-1.7 %
abhängig von Betrag und Währung

Zum Devisenmittelkurs (Interbankenkurs).
Kein Wechselkursaufschlag.
+ 0.4% neon-Convenience-Gebühr
+ Wise-Gebühr, typischerweise 0.4-1.3%,
jederzeit transparent in der App ausgewiesen

Zahlung per Einzahlungsschein – – –

LSV-Belastung – – –

Dauerauftrag – – –

Zahlungseingang Inland – – –

Zahlungseingang Ausland
– – –

Falls eine Einzahlung in einer Fremdwährung erfolgt,  
wird der Betrag mit maximal 1.5% Wechselkursaufschlag 
in CHF umgerechnet.

Bargeldeinzahlung Nicht möglich Alternativ kannst du bei der Post über Einzahlungs- 
scheine Geld auf dein neon-Konto einzahlen.

Überziehungskredit Nicht möglich

Drittspesen / Fremdkosten Nach Verursachung Werden 1:1 weiterverrechnet.

neon invest  neon free  neon green neon metal Zusatzinformation

Depotgebühr – – –

Kauf/Verkauf von Schweizer Aktien und ETFs 0.5% 0.5% 0.5% Handel aller Titel erfolgt in CHF, kein Währungswechsel 
notwendig.

Kauf/Verkauf von internationalen Aktien 1.0% 1.0% 1.0% Handel aller Titel erfolgt in CHF, kein Währungswechsel 
notwendig.
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neon-Mastercard neon free neon green neon metal Zusatzinformation

Grundgebühr – – –

Abhebung CHF Inland bei Sonect-Partnern – – –

Abhebung CHF Inland am Bancomaten 2x pro Monat gratis,  
danach 2 CHF

5x pro Monat 
gratis, danach 

2 CHF

An allen Bancomaten.

Abhebung EUR Inland am Bancomaten 5 CHF Nur bei der Postfinance möglich.

Abhebung Ausland 1.5% auf den Betrag – Gebühr unabhängig von Währung.
Kein Wechselkursaufschlag.

Einkauf Inland – – –

Einkauf Ausland – – – Keine Auslandsgebühren im Laden oder online. 
Umrechnung ohne Wechselkursaufschlag.

Wechselkurs Ohne Aufschlag Währungsumrechnung ohne Aufschläge zum  
 Mastercard-Kurs. Bei vielen Banken beinhaltet der 

Wechselkurs einen Aufschlag von 2-3%.

Erstkarte 20 CHF 

gratis  
(Plastikkarte),

 20 CHF  
(Holzkarte)

gratis Einmalig für die Produktion und den Versand.

Ersatzkarte 20 CHF 80 CHF

Zusatzkarte Nicht möglich

Sperrung – – –

Drittspesen / Fremdkosten Nach Verursachung Werden 1:1 weiterverrechnet.

Gemeinschaftskonto neon duo Zusatzinformation

Grundgebühr 3 CHF pro Monat pro Person Für ein Gemeinschaftskonto fallen pro Monat insgesamt 6 
CHF an Grundgebühr an.

Erstkarte 10 CHF pro Karte Bei Eröffnung wird pro Partner:in eine neon duo-Karte
ausgestellt, d.h. insgesamt 2 Karten für 20 CHF.

Ersatzkarte 20 CHF pro Karte

Abhebung CHF Inland am Bancomaten 1x pro Monat gratis pro neon duo-Karte,  
danach 2 CHF

An allen Bancomaten.

Alle anderen Gebühren wie Abhebungen im Ausland oder Wechselkurse gelten analog der Preisliste von neon free.

Sonderfälle Alle neon Konten Zusatzinformation

Administration /  
Nachrichtenlose Konti

25 CHF pro 15 Minuten Z.B. Adressnachforschung, Meldung Meldestelle, Reaktiv-
ierung, mehrmalige Postretouren, erweiterte Nach-
forschungen (z.B. Erbschaften etc.) Abrechnung nach 
Aufwand auf vollendete 15 Minuten; Fremdkosten werden 
weiter verrechnet.

Nachforschungen und Beanstandung von  
Transaktionen

25 CHF pro 15 Minuten Z.B. Nachforschungen von Überweisungen oder Bean-
standung von Kartentransaktionen. 
Abrechnung nach Aufwand auf vollendete 15 Minuten; 
Fremdkosten werden weiterverrechnet. 

Wechsel Domizil / steuerliche Ansässigkeit 
ins Ausland

Nicht erlaubt 
(40 CHF p.M. Aufwands- 

entschädigung)

Das Konto muss saldiert werden, sobald ein Kunde seinen 
Wohnsitz / steuerliche Ansässigkeit ins Ausland verlegt. 
Wenn dies nicht erfolgt, wird eine monatliche Aufwand-
sentschädigung von 40 CHF verrechnet, bis das Konto 
saldiert wird.
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https://www.mastercard.us/en-us/consumers/get-support/convert-currency.html

